АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2014г.                                                                                               № 160
О внесении изменений в Положения о
муниципальном финансовом контроле
в Побединском сельском поселении

Рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района от 28.03.2014 №20-2014 на постановление администрации Побединского сельского поселения от 16.04.2010 №30 «Об утверждении Положения о муниципальном финансовом контроле в Побединском сельском  поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Положение о муниципальном финансовом контроле в Побединском сельском поселении, утвержденное постановлением администрации  Побединского  сельского  поселения   от 16.04.2010 №30 следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

- В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Побединском сельском поселении, утвержденным решением Совета Побединского сельского поселения от 28.12.2008 N 8, Уставом муниципального образования Побединское сельское поселение, утвержденным решением Совета Побединского сельского поселения от 30.08.2012 №185;

1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:
- Статья 5. Формы муниципального финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

 2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью, контрольно-счетных органов муниципальных образований (далее - органы внешнего муниципального финансового контроля).

 3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью, органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами), местных администраций (далее - органы внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля), финансовых органов муниципальных образований.

 4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляемый органами муниципального финансового контроля в ходе подготовки, обсуждения и утверждения проектов решений о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам.

 5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

6. Финансовый контроль, осуществляемый финансовым органом муниципального образования.

В соответствии с Уставом муниципального образования, настоящим Положением, а также Положением о финансовом органе, муниципальный финансовый орган осуществляет следующие формы финансового контроля:

предварительный финансовый контроль - при рассмотрении и утверждении смет распорядителей средств бюджета муниципального образования; при подготовке и утверждении бюджетной росписи; в ходе подготовки проектов решений о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;

последующий финансовый контроль - при проведении выборочных ревизий (проверок) распорядителей и получателей средств муниципального бюджета; кроме этого, финансовый орган контролирует своевременность, правильность составления и достоверность отчетности, предоставляемой распорядителями средств бюджета муниципального образования.

В случае передачи исполнения бюджета органам Федерального казначейства финансовый орган осуществляют предварительный и последующий финансовый контроль.

7. Финансовый контроль, осуществляемый, распорядителями бюджетных средств.

Распорядители бюджетных средств осуществляют последующий финансовый контроль за использованием бюджетных средств получателями средств бюджета муниципального образования в части обеспечения целевого использования, своевременного возврата бюджетных средств, внесения платы за пользование бюджетными средствами, а также представления отчетности. Распорядители бюджетных средств проводят проверки подведомственных государственных и муниципальных предприятий, бюджетных учреждений;

1.3. В статье 10 слова «и текущего» исключить;

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

          3. Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте муниципального образования Побединское сельское  поселение www.pobedasp.tomsk.ru.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Побединского сельского поселения                                                   А.Е. Ермолаев